1

2024年11月

お客様各位

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

【オンラインセミナー開催のご案内】

インベスコ 株式投資セミナー

「米大統領選挙後の株式投資戦略」

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社では、2024年12月11日(水)に、“インベスコ 株式投資セミナー「米大統領
選挙後の株式投資戦略」”を開催いたします。

今回のセミナーでは、金融市場にも多くの影響を与える米大統領選挙の結果後の株式投資戦略を議論します。
第1部では、弊社グローバル・マーケット・ストラテジストの木下智夫から、米大統領選挙後にマクロ経済にどのような影響
があり、今後の株式市場ではどのような展開が想定できるかお話しいたします。

第2部では、市場環境の変化に適応できる運用戦略として、実際に目まぐるしく市場環境が変化した2020年以降でも、
毎年、安定して超過収益を獲得しているグローバル株式運用戦略を弊社プロダクト・マネジメント本部 株式マルチアセッ
ト部の古川啓太郎と川上智秀から、過去の実績を踏まえながらご説明させていただきます。

皆様お誘い合わせのうえ、ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

記

日程： 2024年12月11日（水）

時間： 15:15 受付開始 15:30 セミナー開始 17:00 セミナー終了(予定)

配信形式： WEBセミナーツール（ON24）を使用

お申込み方法：下記リンクまたはQRコードより申込みサイトにアクセスのうえ、ご登録をお願いします。

https://event.on24.com/wcc/r/4753266/60A4BFB411D24DF990B712FD8455BF10

プログラム(予定)

15：15‐15：30 受付開始

15：30‐16：00 「米大統領選挙後の株式市場の注目点」

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

グローバル・マーケット・ストラテジスト

木下 智夫

16：00‐17：00 「マーケット環境に関わらず、安定した 超過

収益を獲得するグローバル株式運用戦略」

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

プロダクト・マネジメント本部 株式マルチアセット部

ディレクター  古川 啓太郎

ヴァイス・プレジデント  川上 智秀

https://event.on24.com/wcc/r/4753266/60A4BFB411D24DF990B712FD8455BF10

2

スピーカーのご紹介（敬称略）

木下 智夫

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社 グローバル・マーケット・ストラテジスト

1987 年に野村総合研究所に入社。ワシントン・オフィスやシンガポール・オフィスなどでの 海外経

済・資本市場分析業務や世界銀行でのコンサルタント業務などを経験した後、野村證券 株式

会社に転籍。香港での中国・アジア経済調査責任者を経て、東京においてチーフエコノミスト、

チーフ・マーケット・エコノミストを歴任。2019 年 4 月よりインベスコ・アセット・マネジメント 株式会

社に入社、現職。日米欧や中国、主要新興国を含むグローバル経済・金融市場の分 析・情

報を投資家やメディア等に提供している。

1987 年京都大学経済学部卒業

1996 年ノースウェスタン大学経済学修士課程修了（経済学修士）

日本証券アナリスト協会認定アナリスト（CMA）

 古川 啓太郎（ふるかわ けいたろう）

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

プロダクト・マネジメント本部 株式・マルチアセット部 ディレクター

1997 年に山一證券投資信託委託株式会社（現三菱UFJ アセットマネジメント株式 会社）

入社。日本株アナリストを経てファンドマネジャーとして米国株戦略、新興国株戦略を運用 。ロ

ンドンの Mitsubishi UFJ Asset Management (UK) Ltd.にて欧州株戦略の運用に従

事。東京にて日本株戦略の海外機関投資家向け提案を担当。2020 年にインベスコ・アセ ッ

ト・マネジメント株式会社入社。株式・マルチアセット戦略の提案に従事。

1997 年慶應義塾大学総合政策学部卒業

日本証券アナリスト協会認定アナリスト（CMA）

川上 智秀（かわかみ ともひで）

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

プロダクト・マネジメント本部 株式・マルチアセット部 ヴァイス・プレジデント

2012 年にみずほ証券株式会社入社。株式引受業務に従事。2014 年にインベスコ・アセ ッ

ト・マネジメント株式会社入社し、外国株式並びにマルチアセットのプロダクト・マネジメント 業務

に従事。

2012年慶應義塾大学 経済学部経済学科 卒業

3

【プログラムについてのご注意】

本セミナーのプログラムは都合により予告無しに変更になる可能性があります。事前登録が無い場合は入場をお断りす

る場合もございますので、予めご了承下さい。

【個人情報保護法に基づくお知らせ】

弊社では、登録により入手した個人情報は、本セミナーの運営業務において利用させていただきます。本セミナーにご

参加登録を頂く場合は、こちらの個人情報の取り扱いについてご理解ご同意を得たものとさせて頂きますので、予

めご了承下さい。弊社がお預かりした皆様の情報は弊社が責任をもって管理いたします。詳しくは、以下の弊社ホ

ームページのプライバシーポリシーをご覧ください。また、ON24 社のウェブセミナー配信システムにおいて登録された

個人情報の取り扱いについては、ON24 社のプライバシーポリシーをご確認ください。

⚫ 弊社プライバシーポリシー： https://www.invesco.com/jp/ja/policies/privacy.html

⚫ ON24 社プライバシーポリシー： https://portal.on24.com/w3c/privacy.html

本資料は、情報提供を目的としたものであり、法令に基づく開示書類でも特定の金融商品の投資勧誘を目的と

したものでもありません。内容には正確を期していますが、必ずしも完全性を保証するものではありません。ご説明

する内容や資料に記載されたデータや記述等は過去の事実や実績を示したものであり、将来の運用成果等を示

唆・保証するものではありません。詳述した分析は、一定の仮定に基づくものであり、その結果の確実性を表明す

るものではありません。分析の際の仮定は変更されることもあり、それに伴い当初の分析の結果と重要な差異が生

じる可能性もあります。記載された経済・市場等に関する見解や予測は情報提供を目的とするものであり、投資

助言の提供を意図するものではなく、将来の動向を保証・示唆するものでもありません。市場の見通しに関するコ

メントは、作成時における見方を反映したものであり、将来の時点において予告なく変更される可能性があります。

事前の許可なく複製、引用、転載、転送を行うことを禁じます。

【セミナー内でご紹介する戦略のリスクと費用等について】

グローバル株式エンハンスト戦略に関するリスクと費用について

当該運用は、外国や国内の株式等値動きのある有価証券に投資しますので、組入株式の価格の下落や、組入

株式の発行者の倒産や財務状況の悪化等の影響により、損失を被ることがあります。また、外貨建の資産は、為

替変動による影響も受けます。 したがって、投資家の皆様の投資元本は保証されているものではなく、組入れ資

産価格の下落により、損失を被り、投資元本を割り込むことがあります。運用機関の指図に基づく行為により生じ

た利益および損失はすべて投資家に帰属します。当該運用における主な投資リスクは次の通りです。①株価の変

動リスク（価格変動リスク・信用リスク）、②流動性リスク、③為替変動リスク、④カントリーリスク、⑤コール・ロー

ン等の相手先に関する信用リスク、⑥解約資金手当によるリスク、など。

【費用・税金について】

当該運用に関する費用について：国内特定（金銭）信託における費用

【投資一任契約に係る報酬】

投資一任契約に係る報酬は、現時点で決定していないため、表示することができません。【特定（金銭）信託の

管理報酬】当該信託口座の受託銀行である信託銀行にお支払いいただく必要があります。具体的料率について

は信託銀行にご確認下さい。【費用合計額】上記の費用の合計額については、運用状況などによって変動するも

のであり、事前に料率、上限額などを表示することができません。

https://www.invesco.com/jp/ja/policies/privacy.html
https://portal.on24.com/w3c/privacy.html

4

直接投資の場合にご負担いただく報酬 ・費用

【投資一任契約に係る報酬】

投資一任契約に係る報酬などの総計は、現時点で、当戦略の報酬料率を決定していないため、表示することが

できません。【特定( 金銭) 信託の管理報酬】当該信託口座の受託銀行である信託銀行に管理報酬をお支

払いいただく必要があります。具体的料率については信託銀行にご確認下さい

【組入有価証券の売買時に発生する売買委託手数料 等】

当該費用については、運用状況や取引量等により変動するものであり、事前に具体的な料率、金額、上限また

は計算方法等を示すことができません。

【費用合計額】

上記の費用の合計額については、運用状況などによって変動するものであり、事前に料率、上限額などを表示す

ることができません。費用合計額：当該運用にかかる費用の合計額については、運用状況などによって変動する

ものであり、事前に料率、上限額などを表示することができません。

課税について：非課税要件を満たした年金基金のお客様については非課税となります。

※外貨建資産への投資によって発生する配当、キャピタルゲインに対して、関係国で課される税金を負担する場

合があります。

投資一任契約の締結に際しましては、重要事項説明書ならびに契約締結前交付書面を必ずご確認下さい。

          お問い合わせ先

        インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

機関投資家営業本部 セミナー事務局

Tel:（03）6447‐3083

Email: invesco_is@tyo.invesco.com

3978505 -JP

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 306 号

加入協会 一般社団法人投資信託協会 一般社団法人日本投資顧問業協会

mailto:invesco_is@tyo.invesco.com